第１号様式（第４条関係）

一般競争入札参加資格審査申請書

　ダイオキシン類常時監視調査委託業務及びダイオキシン類発生源監視調査委託業務に係る一般競争入札に参加したいので、その資格の審査を、関係書類を添えて申請します。
  なお、この申請書及び添付資料の全ての記載事項は、事実と相違ないことを誓約します。

                                                               年  月  日

  京都府知事 　　　　　　　　 様

                   　              住所又は所在地

                          　　　　　　　　　　ふりがな
                                   商号又は名称

                        　　　　　　　　　　　ふりがな
                                   代表者の職・氏名      　        印

第２号様式（第６条関係）

誓約書

　私は、京都府が実施するダイオキシン類常時監視調査委託業務及びダイオキシン類発生源監視調査委託業務に係る一般競争入札に参加したいので、その資格の審査に当たり、「ダイオキシン類常時監視調査委託業務及びダイオキシン類発生源監視調査委託業務に係る一般競争入札の参加資格の審査等に関する要領」第４条第１項各号のいずれにも該当しない者であることを誓約いたします。
　また、同項各号に定める者に該当することとなった場合には速やかにお届けするとともに、競争入札参加資格を取り消されても何ら異存ないことを誓約いたします。
　さらに、参加資格確認のため、必要な官公庁への照会を行うことについて、承諾いたします。

　　　年　　月　　日

　京都府知事　　　　　様

住所又は所在地

ふりがな
商号又は名称

ふりがな
代表者の職・氏名　　　　　　　　　　印

第３号様式（第６条関係）

証明番号

 第        号

                           府税納税証明書

※
納
税
義
務
者

住所（法人の場合は本社所在地

氏名（法人の場合は社名及び代表者の職・氏名）

使用目的

ダイオキシン類常時監視調査委託業務及びダイオキシン類発生源監視調査委託業務に係る一般競争入札参加資格審査申請のため

証明事項

京都府税（個人府民税を除く。）について滞納がないこと。

備　　　　考

    上記のとおり相違ないことを証明します。

                                                    　　　　年  月  日

                                                                          印

  備考  １　※印欄は、申請人において記載してください。
        ２　府税には、附帯金を含みます。

	受付年月日
	　　年　月　　日

	手数料等納付済確認欄

（手数料金額　420円）

	受付番号
	第　　　　　　号

　府税納税証明交付請求書
	使用目的
	ダイオキシン類常時監視調査委託業務及びダイオキシン類発生源監視調査委託業務に係る一般競争入札参加資格審査申請のため
	証明書所要枚数

	１　枚

	提出先
	京　都　府　知　事

	証明事項
	京都府税（個人府民税を除く。）について滞納がないこと。

　　京都府知事　様
　　上記の事項を証明してください。

請求日　　年　　月　　日
【納税義務者又は特別徴収義務者】
　住所（法人の場合は本社所在地）

　氏名（法人の (ふりがな)場合は社名及び代表者の職・氏名）

　電話番号（日中連絡が付く電話番号を記入してください。）

【窓口に来られた方】　□納税者と同じ　　　□受任者と同じ
　住所

氏名

電話番号

備考１　窓口に来られた方が納税者本人でない（法人の従業員、同居の親族を含む。）ときは、
[bookmark: _GoBack]納税者等からの委任状が必要です。
２　窓口に来られた方の本人確認書類（運転免許証等）が必要です。
３　国府手数料（４２０円）が必要です。
４　府税には、附帯金を含みます。
５　各府税事務所、各広域振興局税務課・府税出張所、府庁税務課で証明が受けられます。
６　郵送による請求を希望される方は事前に府税の窓口へお電話ください。

[image: ]

第４号様式（第６条関係）

営業経歴書
                                                       　　 （令和７年１月１日現在）

申請者

商号(名称)                    　代表者の職･氏名

所在地
                                 　 電話(    )   局      番

直接取引を希望する支店等
  申請者と同一の場
　合記入不要

商号(名称)                      代表者の職･氏名

所在地
                                 　 電話(    )   局      番

	営業種目
	比　　率

	        ％

	        ％

	        ％

	        ％

営　業

年　数

営業開始年月

営業年数

現組織へ変更した年月

現組織へ変更後の営業年数

  　　  　年    月

　　年　　 月

 　      　年     月

      年　   月

従業員数

営業実績

直前の２営業年度の平均契約金額

全従業員数

うち、取引
希望支店等
従業員数

          人

        人

                        百万円

主　要
取　引
実　績

直前の営業年度の契約実績

２営業年度前の契約実績

取引先

金 　 額

契約内容

取引先

金　　額

契約内容

    　  百万円

  　  　百万円

  以下、法人のみ記入してください。

純資
産額

払込資本金

 　   百万円

特

   年年

記

   月月

事

   日日
   かま
項 らで

損

益

状

況

　　　  ①売上高

      百万円

    　  ②売上原価

積立金

①－②  (A)売上総利益

      　③販売費及び一般管理費

繰越金
(繰越欠損)

(A)－③ (B)営業利益

        ④営業外収(損)益

準備金

(B)－④ (C)経常利益

    経営状況

計

（総合）
売上高対営業利益率

（財務）
流動比率

（販売）
売上高対総利益率

第５号様式（その１）（第６条関係）

  １　分析業務を行う事業所の所在地

　２　計量法第１０７条の計量証明事業の登録状況
　　　（登録が証明できる書類の写しを添付してください。）

　３　ダイオキシン類の環境測定に係る精度管理に関する資料
　　(1) 実施可能な対象項目・作業等
　　    別表１に必要事項を記入してください。
　　(2) 精度管理の取組に関する資料
    　　別表２に掲げる資料を添付してください。
    (3) 過去３年間の対象項目毎の業務実績に関する資料
    　　過去３年間の対象項目毎の業務実績に関する資料を添付してください。
　　　　（業務実績がない又は少ない場合には、その理由、実績不足を補うために講じ　　　　　　　ている取組等を記述してください。）

　４  ダイオキシン類の環境測定に係る試料採取等の再委託(共同受注の形態を含む。)　の有無（該当に○印を付けてください。）

      ダイオキシン類の測定に係る試料採取等を（再委託する・再委託しない）。

（注）入札参加資格審査の対象となる入札の実施日の属する年度又はその前年度において、特定計量証明事業者認定制度（MLAP）の認定を受けた事業者については、３に規定する資料に代えて、前記認定を証する書類の写しを提出することができる。

第５号様式（その２）（第６条関係）
　別表１　実施可能な対象項目・作業等

            　　作　　業　　の　　範　　囲

対応可能な
測定方法

備　　考

対象項目
	試料採取

	試料からの抽出
	クリーンアップ
	GC-MS測定

	定量結果の確定等

	一般環境大気

	降下ばいじん

	公共用水域水質

	地下水質

	土壌

	底質

	野生生物

	水生生物

	排出ガス

	排出水

	ばいじん

	焼却灰その他の燃え殻

	血液

	食事試料

　注１：実施可能な対象項目・作業の欄に○を付けるとともに、対応可能な測定方法
　　　 （例：JISK0311）を記述してください。なお、外注する作業がある場合には、△を付け、備考等に簡単な説明を記述してください。
    ２：対象項目については、必要に応じ、追加・修正・削除してください。なお、対象項目中の水生生物は、野生生物に含まれるものですが、別掲としました。

第５号様式（その３）（第６条関係）
  別表２　精度管理の取組に関する資料
	項　　　　目
	資料番号
	資　　　　　料

	１．組織の整備状況

２．施設の整備状況

３．装置・器具の整備状況

４．安全管理

５．品質管理システムに関　　する事項
①　不適切な操作が行われ　　た場合の対処方法
②　内部監査

③　教育、訓練

④　文書の管理

⑤　標準作業手順書

⑥　業務の進行管理
⑦　品質管理者による品質　　管理の実施方法

６．試薬等に関する事項
①　試薬、標準物質（溶　　液）の管理状況

７．試料採取に関する事項
①　試料採取計画

②　試料採取における配慮　　事項

	A-1-1

A-1-2

A-2-1
A-2-2

A-3-1

A-4-1

B-1-1

B-1-2

B-1-3

B-1-4

B-1-5

B-1-6
B-1-7

B-2-1

B-3-1

B-3-2

	ダイオキシン類の環境測定に係る精度管理指針（平成12年11月14日環境庁、以下「指針」という。）第１部第１章１の組織に関する文書（注１）
同じく組織の機構図（注１）

使用する施設の整備状況の概要を記述した資料
使用する施設に係る指針第２部第１章５の施設の作業環境に関する文書（注１）

使用する装置・器具の整備状況及び管理状況の概要を記述した資料（注２）

作業に携わる職員の安全管理、作業に伴う環境汚染の発生の防止等に関する取組の概要について記述した資料

指針第１部第１章２の対処方法書に基づき講じている不適切な操作が行われた場合の措置の概要を記述した資料
直近に実施された指針第１部第１章３の内部監査報告書（これを踏まえた対応がある場合にはその概要を記述した資料を追加する。）
指針第１部第１章４に定める報告書等より作成した教育、訓練に係る取組の概要を記述した資料
指針第１部第１章５の文書・記録の作成及び維持管理手順書を踏まえて作成した文書管理の取組の概要を記述した資料（電子記憶媒体に保存している文書・データの扱いについても記述する。）
指針第１部第２章１の標準作業手順書のリスト又は項目の目次（注１）
業務の進行管理の実施方法の概要を記述した資料
品質管理者による品質管理の実施方法の概要を記述した資料

使用する試薬、標準物質（溶液）の管理状況の概要を記述した資料

想定される委託業務の試料採取計画の概要を記述した資料（注３）
想定される委託業務の試料採取に際して精度管理の観点等から特に配慮する事項の概要を記述した資料

	８．試料の前処理に関する　　事項
①　試料の受入検査及び保　　存・管理の実施方法
②　試料前処理計画

③　試料の前処理における　　配慮事項

９．GC-MSによる測定に関　　する事項
①　GC-MSの点検・調整の　　状況

②　GC-MSによる試料の測　　定計画

③　検量線

④　装置の検出下限・定量　　下限
⑤　測定方法の検出下限・　　定量下限
⑥　操作ブランク試験、ト　　ラベルブランク試験、　　二重測定
⑦　内標準物質のクロマト
　　グラム

⑧　各異性体の分離

10．ダイオキシン類に係る　　試験所間比較試験への　　参加実績

11．精度管理に関するその　　他の取組

B-4-1

B-4-2

B-4-3

B-5-1
B-5-2

B-5-3

B-5-4

B-5-5

B-5-6

B-5-7

B-5-8

B-5-9

B-6-1

B-7-1

想定される委託業務の試料の受入検査及び保存・管理の実施方法の概要を記述した資料
想定される委託業務の試料前処理計画の概要を記述した資料
想定される委託業務の試料の前処理に際して精度管理の観点から特に配慮する事項の概要を記述した資料

指針第２部第４章２のGC-MSの点検に関する実施基準
現在行っているGC-MSの点検・調整の実施状況の概要を記述した資料
想定される委託業務のGC-MSによる試料の測定計画の概要を記述した資料（指針第２部第５章３～６の操作ブランク試験、トラベルブランク試験、二重測定、濃度既知試料の測定等の実施計画を含む。）
指針第２部第４章４の検量線及びそのクロマトグラム（内部標準物質を含めた各ピークの同定とシグナル強度が確認ができるもの）（注４）
指針第２部第５章１（１）の装置の検出下限・定量下限及びその算出の過程を説明する資料（注５）
指針第２部第５章１（２）の測定方法の検出下限・定量下限及びその算出の過程を説明する資料（注２）
指針第２部第５章３～５の操作ブランク試験、トラベルブランク試験、二重測定の実施結果の概要を記述した資料（注２）
サンプリングスパイク内標準物質、クリーンアップスパイク内標準物質及びシリンジスパイク内標準物質のクロマトグラム（各ピークの強度が確認できるもの）（注２）
全異性体の同定が記入されたクロマトグラム及び各2,3,7,8－位塩素置換異性体の分離が確認できるクロマトグラム（必要に応じて部分拡大したもの）（注２）

ダイオキシン類に係る試験所間比較試験への参加実績に関する資料（注６）

関連する国際規格の取得状況など精度管理に関係するその他の取組に関する資料

注１：指針に規定する文書そのものでなくても、これに準ずるものであればよい。
  ２：高濃度試料による汚染の防止の観点等から講じている対策についても記述する。
  ３：試料の輸送方法についても記述する。
  ４：想定される委託業務の対象項目と同じ項目について過去に行った測定（可能な限り新しいもの）に基づき作成する。
　５：装置の検出下限を算定するために過去に行った測定（可能な限り新しいもの）に基づき作成する。
　６：参加した試験所間比較試験で必ずしも良好な成績が得られていない場合には、その原因についての考察を記述するとともに、改善のために講じた取組があれば記述する。

第６号様式（第６条関係）

委任状

        商号又は名称　　　　　　　　　　　　代理人
私は、受任者職・氏名　　　　　　　　　　　　印　鑑　　　　  を代理人と定め、下記の事項を委任します。

委任事項

　　　　ダイオキシン類常時監視調査委託業務及びダイオキシン類発生源監視調査
　　　　委託業務に係る一般競争入札参加資格審査の申請、契約その他一切の
　　　　権限

                                                               年  月  日

  京都府知事 　　　　 様

                                     住所又は所在地

                           　　　　　　　　　　　ふりがな
                                     商号又は名称

                           　　　　　　　　　　　ふりがな
                                     代表者の職・氏名           印        印

第７号様式（その１）（第９条関係）

第　　　号
年　月　日

  商号又は名称
  代表者の職・氏名              様

                                        京都府知事

                      一般競争入札参加資格審査結果通知書

　　　　年　月　日付けで提出された一般競争入札参加資格審査申請書を審査した結果、下記のとおりダイオキシン類常時監視調査委託業務及びダイオキシン類発生源監視調査委託業務に係る一般競争入札参加資格認定名簿に登載することと決定したので通知します。

                                      記

１  登載番号            第        号
２  登載年月日            年月日

第７号様式（その２）（第９条関係）

                                                           第号
                                                            年　月　日

  商号又は名称
  代表者の職・氏名              様

                                        京都府知事

                      一般競争入札参加資格審査結果通知書

　　　　年  月  日付けで提出された一般競争入札参加資格審査申請書を審査した結果、ダイオキシン類常時監視調査委託業務及びダイオキシン類発生源監視調査委託業務に係る一般競争入札の参加資格がないものと認定したので通知します。

第８号様式（第11条関係）

                 一般競争入札参加資格審査申請書記載事項変更届

　　　　年  月  日付けで提出しました一般競争入札参加資格審査申請書及びその添付資料の記載事項について、下記のとおり変更がありましたので届け出ます。
  なお、この変更届の記載事項は、事実と相違ないことを誓約します。

                                      記

１  登載番号          　　第          号
２  変更年月日          　　年  月  日
３  変更事項
          変更前
          変更後

                                                               年　月　日

  京都府知事　　　  様

                                     住所又は所在地

                                     ふりがな
                                     商号又は名称

                                     ふりがな
                                     代表者の職・氏名           印        印

　備考  変更事項の内容を証明できる書類を添付してください。

第９号様式（第12条関係）

                    一般競争入札参加資格承継審査申請書

  下記の被承継人に係るダイオキシン類常時監視調査委託業務及びダイオキシン類発生源監視調査委託業務に係る一般競争入札の参加資格を承継したいので、関係書類を添えて申請します。

                                      記

	区　　分
	承継人
	被承継人
	承継事由

	住所又は所在地

	商号又は名称

	代表者の職･氏名

	承継人と被承継人の関係

                                                               年  月  日

  京都府知事　　　  様

                                     住所又は所在地

                                     ふりがな
                                     商号又は名称

                                     ふりがな
                                     代表者の職・氏名           印        印

第１０号様式（その１）（第12条関係）

                                                          　第号
                                                            年　月　日

  商号又は名称
  代表者の職・氏名              様

                                        京都府知事

                    一般競争入札参加資格承継審査結果通知書

　　　　年  月  日付けで提出された一般競争入札参加資格承継審査申請書を審査した結果、下記のとおりダイオキシン類常時監視調査委託業務及びダイオキシン類発生源監視調査委託業務に係る一般競争入札の参加資格を承継できるものと決定したので通知します。
                                      記

１  登載番号            第        号
２  登載年月日            年月日

第１０号様式（その２）（第12条関係）

                                                           第号
                                                            年　月　日

  商号又は名称
  代表者の職・氏名              様

                                        京都府知事

                    一般競争入札参加資格承継審査結果通知書

　　　　年  月  日付けで提出された一般競争入札参加資格承継審査申請書を審査した結果、ダイオキシン類常時監視調査委託業務及びダイオキシン類発生源監視調査委託業務に係る一般競争入札の参加資格を承継できないものと決定したので通知します。

第１１号様式（第13条関係）

                                                          　第号
                                                            年　月　日

  商号又は名称
  代表者の職・氏名              様

                                        京都府知事

                    一般競争入札参加資格取消通知書

　　　　年  月  日付けで通知したダイオキシン類常時監視調査委託業務及びダイオキシン類発生源監視調査委託業務に係る一般競争入札の参加資格については、下記の理由により取り消したので通知します。

                                      記

１  登載番号                　  第        　 号

２  理　　由

image1.emf
□ 代表者　□本人　□ 受任者（従業員・行政書士・その他　　　　　　　　　　　）

１種類の身分証明書等で確認 ２種類の身分証明書等で確認

□ 運転免許証　　□ 個人番号カード □ 健康保険証

□ 行政書士証票、行政書士補助者証 □ その他（ ）

□ その他（ ）

確認欄

※事務所記載